ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Face à ausência de resposta à questão n.º 4957/XIII/2.ª, ao abrigo do disposto na alínea e do

artigo 156º da Constituição da República Portuguesa e da alínea e do n.º 1 do artigo 4º do

Regimento da Assembleia da República, vem o signatário, por intermédio de Vossa Excelência,

nos termos e fundamentos que antecedem requerer ao Ministério do Ambiente o seguinte:

I- Requerer a resposta às questões anteriormente endossadas na pergunta supra mencionada;

II – Requerer esclarecimentos quanto à confirmação de uma eventual construção no terreno em

apreço, indicando qual o projecto em concreto e as datas de início e término do mesmo;

III – Requerer a disponibilização dos relatórios da APA e do ICNF elaborados pelos respectivos

técnicos que eventualmente se tenham deslocado ao local.

Palácio de São Bento, 10 de outubro de 2017

Deputado(a)s

ANDRÉ SILVA(PAN)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 7
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 3
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2017-10-13
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Alagoas Brancas
	txtDestinatario[0]: Min.  do Ambiente

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2017-10-10T14:11:16+0100
	Márcio Quadrada (Assinatura Qualificada)

		2017-10-13T12:06:21+0100
	Pedro Alves (Assinatura Qualificada)

		2017-10-13T12:43:32+0100
	Teresa Cunha (Assinatura Qualificada)

		2017-10-10T14:11:26+0100
	Unknown signer 257c93d2c8076fe575d0d352515b2f9ba3dfb588

		2017-10-13T12:06:40+0100
	Unknown signer 24814f2fb093cd6e386175ac3720d26a3642f4a2

		2017-10-13T12:43:36+0100
	Unknown signer 0a347c6d0605ba7d4ed8b0e8e4c33c3e85779437